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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhie Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstuvke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Nenad Lazié dhe Rafet Haxhaj anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares
ligjore Robertina Lekaj, duke vendosur pérkitazi me ankesén e BIRN/IKS, me seli né
Prishting, paragitur kundér Koalicionit PDK-AAK-NISMA, dega né Degan, pér shkak té
vendosjes sé posterave né aférsi t& vendvotimit, gjaté heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né seancén e panelit t& mbajtur me
14.06.2017, mori kété:

VENDIM

Pranohet si e bazuar ankesa e BIRN/IKS, me seli né Prishting, dhe Koalicionit PDK-AAK-
NISMA, dega né Degan, i shgiptohet dénimi mé gobé né vleré prej 2,500.00
(dymijepeséqind) euro, t& cilén detyrohet ta paguaj né afat prej 15 (pesémbédhjetd) ditéve,
nga dita e pranimit t& kétij vendimi nén kércénim té pérmbarimit.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 12.06.201 7, nga BIRN/IKS, me seli né Prishting, me
t€ cilén pretendon se gjaté monitorimit t& procesit t&€ votimit ka vérejtur parregullsi té cilén e
kané evidentuar duke i bashkéngjitur si déshmi dy CD. Parashtruesi i ankesés potencon se me
datén 11.06.2017, né gendrén e votimit numér 0101c, tek shkolla “Véllezérit Frashéri”, né
Decan, monitoruesi i tyre ka hasur né poster t& kandidatéve pér deputet, pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés nga koalicioni PDK-AAK-NISMA, té ngjitur né largési prej 70 hapa
larg gendrés sé vendvotimit. Me két€ rast parashtruesi i ankesés thekson se nga ana e
koalicionit éshté bére shkelje e nenit 36, pika a, t& LPZ-s&.

N& pérgjigjen né ankesé té koalicionit PDK-AAK-NISMA, t& datés 13.06.2017, pretendojné
se déshmité e ofruara nuk jané té sakta dhe se largésia e vendosjes sé posterve nuk matet me
hapa por si¢ &shté pércaktuar me ligj. Po ashtu thekson se ankesa &shté € paafatshme dhe
ngase vendvotimet jané hapur né ora 7:00, me daté 11.06.2017, ndrysa raportimi &shté béré
me 12.06.2017, né ora 16:30, g€ do té thoté se nuk &shté shfrytézuar afati 24 orésh.

Paneli, pasi q¢ shqyrtoj t& gjitha shkresat e 1éndés né kuptim té nenit 117 par.2 t&€ LZP-sg,
gjeti se:

Ankesa éshté e bazuar

Paneli nga CD-té e ofruara si Prove nga parashtruesi i ankesés, & cilat gjenden né shkresat e
léndés, né meényrs t& padyshimté, ka konstatuar se posterat e kandidatéve pér deputet nga
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Koalicioni PDK-AAK-NISMA, kané qen t& vendosur né objekt afér qendrés sé votimit
0101c¢, né shkollén “Véllezérit Frashéri”, n¢ Degan, gjaté heshtjes zgjedhore, veprim ky qé
€shté né kundérshtim me nenin 33, pika b), t& LZP-sé e cila pércakton: « Veprimet e ndaluara
nga ana e subjekteve politike gjaté fushatés zgjedhore qé ndalon vendosjen e Pllakateve,
posterave dhe njoftimeve né apo mbi rrugét publike”.

Paneli me rastin e vendosjes se giobés si né dispozitiv t& kétij vendimi, ka marré parasysh
trethanat si né vijim:

* Natyra e shkeljes dhe ndikimit t& mundshém t& saj né procesin zgjedhor;

* Shkallén dhe peshén e shkeljes;

* Nése subjekti politik ka marré pjes€ né zgjedhjet e méparshme, konsiderohet se
kané gené t& njoftuar me obligimet dhe pérgjegjésit gjaté procesit t& fushatés;

* Nése subjekti politik ka béré shkelje € ligjeve zgjedhore né fuqi né kéto zgjedhje
apo n€ zgjedhjet € méparshme né Kosové si dhe

* Shumén e fondeve t& marra nga subjekti politik prej Buxhetit t& Republikés sé
Kosovés, pér zhvillimin e aktiviteteve t& lidhura mé fushatén zgjedhore.

Nga arsyet e theksuar mé e duke bazuar nenin 118 par. 1 t& LZP-sé, paneli vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

esuesi i Panelit
ala

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118 par. 4 t&€ LZP-
S€.



